**VERSUS.** Zeiße, Verß: I. nocet: non illa  
 tibi ... invidia nocuit, sed versus tui; Piso 72.  
 si versus mihi nocuerit; ib. 74.

offendit: quem is versus offenderit; Piso 74.  
 pertinet: omitto nihil istum versum pertinuisse  
 ad illum; Piso 75.

ohne Verß: ipse enim mansuetus, versus im-  
 manis; Deiot. 25. quid enim gladiatoribus cla-  
 mores innumerabilium civium? quid populi ver-  
 sus? Phil. I, 36.

II, I attendo: ut, cum lex aliqua recitaretur,  
 primum versum attenderet; Rab. Post. 14.  
 dico: de Domitio dixit versum Graecum; Deiot.  
 25.

facio: quod M. Cicero versum fecerit; Piso 72.  
 percelebro: [de qua muliere plurimi versus  
 ... tota Sicilia percelebantur]; Verr. V, 81.  
 scribo: de qua muliere versus plurimi supra  
 tribunal et supra praetoris caput scribebantur;  
 Verr. III, 77.

2. appono ad: qui non notam apponas ad  
 malum versum, sed potant armis persequare; Piso  
 73.

percipio ex: si quis minorem gloriae fructum  
 putat ex Graecis versibus percipi quam ex Latinis;  
 Arch. 28.

respondeo de: nec vero tibi de versibus plura  
 respondebo; Phil. II, 20.

III. numerus: quotiens ego hunc vidi ... mag-  
 num numerum optimorum versuum ... dicere ex  
 tempore! Arch. 18.

IV, I. attingere: quas res ... gessimus, at-  
 tigit hic versibus atque inchoavit; Arch. 25.  
 exprimere: ut omnis hominis libidines ... de-  
 licatissimos versibus expresserit; Piso 70.

facere: quod epigramma in eum fecisset, tan-  
 tum modo alternis versibus longiusculis; Arch. 35.  
 Pompeium inimicum mihi isto versu esse factum;  
 Piso 74.

inchoare: f. attingere.

violare: non fuisse meum ... hunc uno vi-  
 olare versu; Piso 75.

2. in: quid tandem in isto versu reprehendas;  
 Piso 73. cum in singulis versibus populus Roma-  
 nus ... Bruti memoriam prosequatur; Phil.  
 X, 8.

propter: in hominis caput ille tam crudelis  
 propter versum fuisse? Piso 76.

**VERSUTUS.** verßchlagen, jßßlau; alqs: dum  
 versuti et callidi velimus esse; Caecin. 55. ne  
 forte isti parum versuti esse videantur; Flacc. 39.  
 alqd: hos totum si vobis versutius, quam mea  
 consuetudo defendendi fert, videbitur; Caecin. 85.  
 homo: Roscius est videlicet homo callidus et  
 versutus; Qu. Rosc. 48. versutissimum hominem  
 et in fallendo exercitissimum; Fr, A. III, 10.

ius: tum vociferantur ex aequo et bono, non  
 ex callido versutoque iure rem iudicari oportere;  
 Caecin. 65.

tristitia: cum eum praeter simulatam versu-  
 tantque tristitiam nulla res commendaret; sen. 13.

**VERTEX.** Spiße, Scheitel: I. erumpo ex: qui  
 ex Aetnae vertice erumpunt; Verr. IV, 106.

II. usque ad: non ab imis unguibus usque ad  
 verticem summum ... ex fraude, fallaciis ... con-  
 stare totus videtur? Qu. Rosc. 20.

**VERTO.** drehen, wenden, wßßeln, sich bewegen,  
 bejinden: I. annus: apparuisse numen deorum intra  
 finem anni vertentis; Phil. XIII, 22.

II. alqm: quo se verteret nesciebat; Verr. II, 73.  
 quo me igitur vertam? ib. III, 166. quoniam se  
 verteret; ib. 198. quo me vertam? ib. V, 2. quo  
 me vertam nescio; Cluent. 4. Ligari. 1. quo se  
 miser vertet? Muren. 88. vertes te ad alteram  
 scholam; Piso 60. quo me vertam, iudices, aut  
 quid agam? Scaur. 19. quo se verteret non habe-  
 bat; Phil. II, 62. 74. non metuo, ... ne ... re-  
 fellendi mei causa ... vertat se et senatus pareat;  
 ib. VI, 9.

alqd: quoniam ... vides versa esse omnia; Sex.  
 Rosc. 61. videte nunc quam versa et mutata in  
 peiorem partem sint omnia; ib. 103. omnia in  
 unius potestate ac moderatione vertentur; Verr. a.  
 pr. 20.

crimen: non in supplicio crimen meum verti-  
 tur; Verr. V, 133.

locum: QUI EXSILII CAUSA LOCUM VERTERIT;  
 Quinct. 60.

partem: ex illa pecunia magnam partem ad  
 se vertit; div. Caec. 57.

rationem: vertit hic rationem; Qu. Rosc. 34.  
 solum: hanc (civitatem) ante amittere non pos-  
 suissent quam hoc solum civitatis mutatione ver-  
 tissent; Balb. 28. f. **solum**, II, 1. verto (5 Et.)  
 Æ. 536, a.

stilum: vertit stilum in tabulis suis; Verr. II,  
 101.

**VERUM.** aber, doch, sondern: A. ohne for-  
 mellen Gegensatz: I. alcin: I. **Ausfage**:  
 verum his de rebus non necesse habeo dicere;  
 Quinct. 13. ita, verum praetor decernebat; ib. 63.  
 mitto aequa, verum ante hoc tempus ne fando  
 quidem audita; ib. 71. pudet dicere; intellego;  
 verum et sero et nequiquam pudet; ib. 79.  
 verum id, quod adhuc est suspiciosum, nisi per-  
 spicuum res ipsa fecerit, hunc adfinem culpae iu-  
 dicatote; Sex. Rosc. 19. verum homines notos su-  
 mere odiosum est; ib. 47. verum ... et artificium  
 obliviscatur et studium deponat licebit; ib. 49.  
 verum haec tu quoque intellegis esse nugatoria;  
 ib. 52. verum concedo tibi, ut ea praeteras; ib.  
 54. verum haec missa facio; ib. 76. verum ego  
 forsitan propter multitudinem patronorum in grege  
 adnumerer; ib. 89. verum ... multa saepe im-  
 prudentibus imperatoribus velle belli ac turba mol-  
 tur; ib. 91. verum ... Erucius, haec si haberet  
 in causa, quae commemoravi, posset ea quamvis

diu dicere; ib. 127. fateor me sectorem esse, verum et alii multi; ib. 94. verum ego, quod invitatus ac necessario facio neque diu neque diligenter facere possum; ib. 123. verum [ego] hoc quaero; ib. 125. verum quaeso a vobis, iudices; ib. 129. verum longe aliter est; ib. 138. verum id omnis oratio ... mea est; ib. 143. verum id mihi non sumo, iudices; div. Caec. 16. verum hoc adhuc percommode cadit; Verr. a. pr. 5. verum illud, quod institueram dicere, ... huius modi est; ib. 34. verum, ut opinor, Glaucia primus tulit; Verr. 1, 26. verum sit hoc genus aliquid minime probandum; ib. 60. verum quaestores quocumque iam pridem venerunt; ib. 99. ut quisquam posset dicere improbe, verum callide; ib. 141. verum, ut institui dicere, quinque indicibus ... datis ... eo die nihil actum est; ib. II, 41. verum ex ista reperietis hereditate istum ita praedatum; ib. 45. verum illud est praclarum; ib. 47. est magnum argumentum, verum illud maximum; ib. 59. verum accidit, ut Carpinatius ... crebras postea litteras ... mitteret; ib. 172. erant ex eo genere, quod ego maxime genus ... reperire enepham, verum tantum inveni; ib. 183. verum haec dicentur alio loco et dicta sunt; ib. III, 10. verum haec, quoniam eius modi casus fuit, ferenda sunt; ib. 60. verum, uti dixi, ratio certa est Aetnensium; ib. 109. ager efficit cum octavo, bene ut agatur, verum, ut omnes diu adiuvent, cum decimo; ib. 112. ita est; verum amicitia impeditur; ib. 122. verum hoc, ut opinor, esse vis caput defensionis tuae; ib. 147. verum in hoc errat uno, quod existimat; ib. 157. verum huc longius quam voluntas fuit ab epistula Timarchidi digressa est oratio mea; ib. 163. verum istam ipsam cellam ferre nullo modo possunt; ib. 203. verum hoc vobis remitto; ib. 219. verum haec civitas isti praedoni ac piratae Siciliensis Phaselis fuit; ib. IV, 23. verum haec emisse te dicis; ib. 27. verum hominem amentem hoc fugit; ib. verum negas te horum annorum aliquot confecisse; ib. 36. verum fuit ei concedendum; ib. 56. quae sunt omnia permagna, verum illud maximum; ib. 113. verum illud est quam ob rem haec commemorare, quod existinare hoc vos volo; ib. 135. verum de ista furandi praedandique ratione nihil dico; ib. V, 11. verum haec omnia ... remitto atque concedo; ib. 47. verum hoc erat: si ille ... pirata securi percussus esset, pecuniam illam non haberes; ib. 79. verum habita est a multitudine ratio temporis; ib. 94. verum et tum id feci quod oportuit et nunc faciam quod necesse est; Tull. 5. verum .. illud considerati hominis esse putavit; Caecin. 1. verum ... alterius rei causam vosmet ipsi iam vobis ... sustulistis; ib. 9. videntur temere commissum, verum, ut opinor, hoc fuit causa; ib. 21. verum in his causis non verba veniunt in iudicium; ib. 63. itaque is ... saepe confiteri solet ... verum illud addit; ib. 92. verum id feci, non quo ... arbitrarer, sed ut ...; ib. 101. multa sunt eius modi; verum ... enumeratio singularum argumentorum non est necessaria; Cluent. 64. verum omnes intellegimus; ib. 130. verum in eo ipso homines impudentissime mentiuntur; ib. 174. verum inter hos agros ... adiungit regios agros Mithridatis; leg. agr. II, 51. verum arbitrabantur ... non defore qui ... restituerent; ib. 90. habemus enim huiusce modi senatus consultum, verum inclusum in tabulis; Catil. I, 4. verum ego hoc ... certa de causa nondum adducere ut faciam; ib. 5. meo beneficio tabulae novae proferentur, verum auctionariae; ib. II, 18. verum haec Cato nimium nos nostris verbis magna facere demonstrat; Muren. 31. verum erant ea testimonia non concitatae contionis, sed iurati se-

natus; Flaec. 17. verum haec furiosa vis vaesani tribuni plebis facile superari frangique potuit; dom. 55. impediabantur, verum ea lege, quam idem iste de Macedonia Syriaque tulerat; ib. 70. verum ad istam omnem orationem brevis est defensio; Cael. 9. verum haec genera virtutum ... vix ... reperitur; ib. 40. verum ex eo quicquid erat, emersit; ib. 75. verum audis in praesepibus, audis in stupris, audis in cibo et vino; Piso 42. verum, ut intellego, cavebat magis Pompeius quam timebat; Milo 66. uno, verum optino auctore; Phil. I, 24. verum implicata inscientia impudentia est; ib. II, 81.

2. **Frage:** verum quid ad rem? Sex. Rosc. 92. qui potuerunt ista ipsa lege ... sive Valeria est sive Cornelia. — non enim novi nec scio — verum ista ipsa lege bona Sex. Roscii venire qui potuerunt; ib. 125. verum ubi tandem aut in quibus status ista tanta pecunia consumpta est? Verr. II, 142. verum quotiens et quot nominibus a Syracusanis status auferes? ib. 145.

3. **Aufforderung:** a. **Imperativ:** verum, ut ex uno (exemplo) de ceteris coniecturam facere possitis, ... audite; Verr. I, 125. verum, ut totum genus amplectamini iudiciorum, prius iura Sienlorum, deinde istius instituta cognoscite; ib. II, 32. verum esto: eripe hereditatem proproquin; ib. 46. verum, quod institui dicere, miserias cognoscite sociorum; ib. 65. verum esto: alio loco de aratorum animo et iniuriis video; ib. 149. verum esto: reperietur ... arator, qui ...; ib. III, 28. verum esto: manifesta res est || manifesta res erat ||; ib. 135. verum fac te impetravisse, fac aliquid gravius in Heium statuisse Mamertinos; ib. IV, 19. verum esto: sit tibi illud liberum omne tempus; ib. V, 76. verum esto: condemnat Popilium Gellius; Cluent. 132. verum esto: nihil est quod non emi possit; leg. agr. I, 15. verum esto: negotiari libet; Flaec. 71. verum esto: Catonis est dictum ...; ib. 72. verum esto: gloriosus fuisti; ib. 80. verum referte: quod ex senatus consulto facere debetis; har. resp. 14. verum fac me multis debere et in eis Plancio; Planc. 68.

b. **Coniunctio:** verum ad illam iam veniamus praclaram praeturaem criminaque ea; Verr. I, 103. verum veniat sane; ib. II, 76. verum hoc ... relinquamus; leg. agr. II, 28. verum sit; dom. 51. verum haec ita praetereamus; Sest. 13. verum utatur hac defensione; ib. 135. verum praeterita omittamus; Phil. V, 31.

II. **Verbindungen:** enim vero: verum enim vero cum esset (frumentum) HS binis aut etiam ternis ..., duodenos sestertios exegisti; Verr. III, 194.

fortasse: haec vos antea, iudices, audistis, verum fortasse ita audistis; Verr. III, 49. verum haec fortasse propter pudorem in lege reticentur; leg. agr. II, 37.

ita: verum ita res se habet; Quinct. 2. verum ita palaestras defendebat; Verr. II, 54. verum ita est, uti dicis; Caecin. 37.

mehercule: verum mehercule hoc, iudices, dicam! Verr. IV, 32.

ne: verum ne nimium multa complectamur, ... hoc ipsum interdictum ... consideremus; Caecin. 55.

non: cur nolint, etiamsi faceant, satis dicunt; verum non tacent; div. Caec. 20. verum non una te, sed universae ... civitates ... persequuntur; Verr. III, 74.

quod: verum quod ego ... dedecus servire me persecutorum esse pollicer, id ne accidat, tu ... potes providere; Verr. a. pr. 54.

quoniam: verum quoniam tibi instat Hortensius, ... non patiar istam manere suspicionem,

Quinct. 34. verum quoniam tu id tibi adrogas ... concedamus; ib. 56.

si: verum si a Chrysgozono ... non impetramus, ... una spes reliqua est; Sex. Rosc. 150. verum si causam cognosci opus est, parumne cognita est? Verr. I, 27. verum, si de pecunia ... planum facere non possem, illud negare posses aut nunc negabis? ib. II, 81. verum si crimen hoc metuebas, ... utrum tandem tibi ad defensionem firmius fore putasti ...? ib. V, 75. verum si quod erit armorum iudicium, tum ista dicito; Caecin. 61. verum, si innocens Falcula, quaero qui sit || quis sit || nocens? Cluent. 113. verum si quis est qui ... putet, est ille quidem valde severus; Cael. 48.

tamen: verum tamen: „quid si“ inquit, „habes eius modi causam ... tamenne vereris, ut possis ... contendere?“ Quinct. 78. verum tamen hoc ita esse utile; Sex. Rosc. 55. verum tamen quid erat quod Calidius Romae quereretur? Verr. IV, 43. **f. tamen**, B. verum (62 Et. Verr. a. pr. 35.). **Et. 695, b.**

tum: verum haec tum queremur, si quid de vobis per eum ordinem agetur; Verr. IV, 26. verum alia causa tum Staieni fuit; Cluent. 86.

ut: verum ut haec missa faciam, ... nonne quisvis potest intellegere ...? Sex. Rosc. 132. verum ut ad te, Caecili, redeam, quam multa te deficiat vides; div. Caec. 52. verum ut || et, al. || vobis dicam id, quod intellexi; Verr. I, 23. verum ut hac ipsa ratione summam meae promissae compleam, ad singula medimna multi his binos ... cogebantur dare; ib. III, 116. verum ut et istos ego indices ... non habeam; ib. 143. verum ut ita sit, tamen non potes hoc quasi praerulum aliquid praedicare; ib. 151. verum ut ad illud sacrarium redeam, signum erat hoc ... Cupidinis e marmore; ib. IV, 5. verum, uti Lilybaeum ... revertamur, Diocles est; ib. 35. verum, ut ad classem ... revertar, accepisti a Mamertinis navem contra leges; ib. V, 59. verum ut esses durissimus, aqi quidem usitato iure et cotidiana actione potuit; Tull. 54. verum ut hoc tibi credam, metuisse te; ib. 56.

**B. mit vorhergehender Negation und Concessivpartikel:** minus: hanc habent arcem minus aliquando nunc quidem munitam quam antea, verum tamen si qua reliqua spes est, ... ea tota in hac lege posita est; div. Caec. 18.

neque: neque uti satis firmo praesidio defensus Sex. Roscius, verum uti ne omnino desertus esset; Sex. Rosc. 5. neque ... spectari oportere in quo loco sit facta vis, verum sine facta; Caecin. 85. neque hoc ideico postulo, quod te aliquid censeam praeriter oportere ... verum ut semel una quaque de re dicas; Tull. 6. ut hostium urbis nec omnium hostium, verum eorum, quibuscumque acerbum bellum ... suscepimus, ... solemus exscindere || excipere ||; dom. 61. **f. non.**

nihil: qui nihil dum etiam istius modi suspicabantur, verum tamen ea ... providebant; Verr. IV, 9.

non: at vero T. Roscius non unum ... socium fefellerit, ... verum novem homines fortissimos; Sex. Rosc. 117. ut non ex illis maleficis ... hoc intellegatur, verum ex hoc etiam ... convincatur; ib. 118. utar oratione perpetua, non quo iam || non quoniam || hoc sit necesse, verum ut experiar; Verr. I, 24. erant aenea duo praeterea signa, non maxima, verum eximia venustate; ib. IV, 5. ego vero ad meam rationem usumque meum non aestimo, verum tamen a vobis ita arbitrator spectari oportere; ib. 13. aequa civitas est non in provinciis nostris, verum in ultimis na-

tionibus ... tam potens ...? ib. 25. duo pocula non magna (apposuerat), verum tamen cum emblemate; ib. 49. iste omnia, quae requisivit, non ut conservaret, verum ut asportaret, requisivit; ib. 131. si non ad homines, verum ad bestias ... haec conqueri ... vellem; ib. V, 171. ut quisvis intellegeret non eos ad rem rusticam, verum ad caedem ac pugnam comparari; Tull. 18. ideico non satis habitum est quaeri quid familia ipsa fecisset, verum etiam illud; ib. 27. non quo idem sit servolus unus quod familia, verum quia ... quaeritur; Caecin. 58. qui etiam, non vis ut fieret, verum colendi aut pascedi causa esse in agro consuevit; ib. 59. non vos ad arma vocandos esse, verum || vocandos mihi esse, sed || ad suffragia cohortandos; Rabir. 35. non quae (lorica) me tegeter ... verum ut omnes boni animadvertent; Muren. 52. ea sunt omnia non a natura, verum a magistro; ib. 61. non ut vobis rem tam perspicuum dicendo probaremus, verum ut ... frangeremus; Balb. 56. id ... non ad perniciem, verum ad salutem interpretamur; Scaur. 30. quam (legem) non didicimus, accepimus, legimus, verum ex natura ipsa adripimus; Milo 10. — non dico novum est, non dico inusitatum, verum omnino inauditum; Caecin. 36. haec tu mandata ... non dico animo ferre, verum auribus accipere (potuisti)? Phil. VIII, 28. neque, non modo (non) — verum: **f. modo**, II, 8 (12 Et.) **B. III**, **Et. 182**, a. verum etiam: **f. etiam**, II, 4. verum etiam (92 Et.) **B. II**, **Et. 242, b.** — neque, non solum — verum: **f. non**, B. II, solum (3 Et.) **B. III**, **Et. 362, b.** verum etiam: **f. etiam**, II, 4. verum etiam (98 Et.) **B. II**, **Et. 243.**

quidem: ac pulcherrimum quidem factum (reprehenditur), verum, ut dixi, non meum, sed vestrum; Fr. B. XII, 5. **f. minus.**

**VERUS**, wahr, wirklich, begründet, vernünftig, recht, billig; **A. bei Substantiven:** alqs: facile esse perspicuum, quantum inter hunc et illum Numidicum, verum ac germanum Metellum, interesset; Verr. IV, 147.

alqd: continuone verum fuit postulare, ut ...? Quinct. 48. utrum velis, factum esse necne, verum esse an falsum; div. Caec. 45. ut, quod ille dicitur, alicui, qui te ignoret, verum esse videatur; Verr. a. pr. 28. quid, si testimonio L. Metelli ac litteris haec omnia vera esse docebo? ib. III, 123. haec, quae vera sunt, dicam; ib. 158. ea ne vera poterit tibi maxime est providendum; ib. V, 176. *si illum ipsum locum ... tuum fuisse tamen verum factum esset*; Tull. 53. quam verum sit, ... maximum caedem sine fraude facere potuisse; ib. quin illud, quod initio vobis proposui, verissimum sit; Font. 17. cum quaeritur aliquid factum necne sit, verum an falsum proferatur; Caecin. 71. id verum, id aequum, id utile omnibus esse; ib. 81. quod ea omnia ... eidem isti vera esse concedunt; imp. Pomp. 51. id quod est verius; ib. 57. quae vera dicuntur a nobis; Cluent. 70. si hoc verum esse concedis; ib. 114. sin autem, quod subscriptum est, quia verum est, ideico grave debet esse, hoc quaeramus, verum sit an falsum; ib. 124. negat verum esse adlici benevolentiam cibo; Muren. 74. qui negas esse verum quemquam ulli rei publicae extra ordinem praefici; dom. 21. erat hoc verum; ib. 70. non erat illud quidem verum; Sest. 122. ut mihi iam verum videatur illud esse; Balb. 3. verius nihil est quam quod ... dixit ipse; ib. 5. ne forte ... dubitasse quisquam, verumne an falsum esset videretur; ib. 11. si ista vera sunt; Plane. 45. neque enim mihi probabile neque verum videbatur me ... discere; Scaur. 26. quocumque igitur te

modo *appellari verum est*; ib. 50. ergo illa falsa fuerunt, quae certe vera exstiterunt; Milo 64. quae certe vera sunt; ib. 96. ut ... sic hoc verissimum reperitur; Ligar. 33. si qui forte quod a te mihi obiectum est quaerent sitne verum; Phil. II, 32. declarasti enim verum esse id; ib. X, 1. num ea vera possumus iudicare? ib. XII, 12. si vera essent; Fr. B. IX, 4.

accusatio: me magna pecunia a vera accusatione esse deductum; Verr. I, 17. ipsa illa falsa defensio non minus esse ei perniciosa quam mea vera accusatio debeat; ib. V, 151.

accusator: accusatorem frumum verumque esse oportet; div. Caec. 29. hoc dico, te, si maxime cupias, tamen verum accusatorem esse non posse; ib.

amicitia: vetus est enim lex illa iustae veraeque amicitiae; Planc. 5.

amicus: cum expepta tandem virtus clarissimi viri ... verum amicum ... requisivit; Piso 27.

archipirata: quod sciret sibi crimini datum iri pecuniam accepisse neque de vero archipirata sumpsisse supplicium; Verr. V, 73.

auguria: o mea frustra semper verissima auguria rerum futurarum! Phil. II, 89.

beneficia: eum ceteri vera beneficia ... dissimulant; Planc. 73.

causa: cum ipse causam illius tumultus neque veram dicere neque falsam confingere audeat; Verr. I, 71. si plus apud populum Romanum auctoritas tua quam ipsius populi Romani salus et vera causa valuisse; imp. Pomp. 53.

chiographa: si vera (chiographa sunt), cur venent? Phil. II, 100.

comitia: sint igitur xviri neque veris comitiis ... neque illis ... adumbratis constituti; leg. agr. II, 31.

concursum: qui (concursum) si verus fuit; dom. II, 11.

coniectura: ne mea coniectura multo sit verior; Cluent. 97.

contentio: estne haec vera contentio? Planc. 48.

contio: quae contio fuit per hos annos, quae quidem esset non conducta, sed vera? Sest. 106.

crimen: cum ... magis invidioso crimine quam vero accesseretur; Verr. II, 113. tametsi enim verissimum (crimen) esse intellegebam; ib. V, 158. ad quem non modo verum crimen, sed ne ficta quidem suspicio perveniret; ib. 178. ut ad falsum avaritiae [testimonium] verum maleficii crimen adiungat; Flacc. 41. ubinam hoc tuum verum crimen esset! Phil. II, 40.

dignitas: homo imperitissime solidae laudis ac verae dignitatis; Vatin. 8.

dux: ut a multis in lautumii verus ille dux quaereretur; Verr. V, 69.

facultas: ut [illos] lex magis quaedam accusatoria quam vera male dicendi facultas ... dicere aliquid coegerit; Muren. 11.

gloria: mihi ista licet de me vera cum gloria praedicare; Piso 2. qui sensum verae gloriae ceperit; Phil. V, 49. quid enim stultius quam inutilem potentiam ... anteferre verae, gravi, solidae gloriae? ib. 50. nihil est illi ... vera gloria dulcius; ib.

Graccia: aspiciant hunc florem legatorum laudatorumque Flaeci ex vera atque integra Graccia; Flacc. 61.

heredes: vi eiectis veris heredibus; Phil. II, 41.

indices: illum Allobroges, maximarum rerum verissimi indices, ... coarguerunt; Sulla 17.

infamia: infaniam veram effugere non poterat; Cael. 11.

iter: ne ignorans verum iter gloriae gloriosum

putes plus te unum posse quam omnis; Phil. I, 33.

index: quem populus Romanus verissimum et sapientissimum indicem putabat; Sex. Rose. 84.

iudicium: si universi populi iudicium verum et incorruptum ... expressero; Sest. 119. quarum legionum fortissimum verissimumque iudicium confirmat senatus; Phil. IV, 6.

laudatio: quid habeat utilitatis vera laudatio; Verr. V, 57. prosit etiam senatus populi que Romani praecleara et vera laudatio; Flacc. 101.

laus: ut neque vera laus ei detracta oratione mea neque falsa adfecta esse videatur; imp. Pomp. 10. qui solidam laudem veramque quaerat; Sest. 93. tantus est ... splendor in laude vera; Marcell. 19. sic libidinosi, avari, facinerosi verae laudis gustatum non habent; Phil. II, 115.

litterae: si veras (litteras) protulissent, criminis nihil erat; Flacc. 39.

nobilitas: quantum vim naturae bonitas haberet et vera nobilitas; sen. 25.

nomen: si proprium et verum nomen nostri mali queritur; Ligar. 17.

notae: quem ego inustum verissimis maledictorum notis tradam hominum memoriae sempiternae; Phil. XIII, 40.

nuntius: talibus enim nuntiis et rumoribus patebat ad orientem via nec ulli veri subsequebantur; Deiot. II. sensimus hoc nuper falso nuntio; vero prope diem sentiemus; Phil. XIII, 45.

oratio: vera haec fuisse oratio; Verr. III, 187.

parens: si ... ille patriae parens [parens est], ... cur non hic parens verior, a quo ...? Phil. XIII, 25.

pax: qui omni tempore verae pacis auctor fuisset; Phil. XIV, 20.

pirata: si ille semel verus pirata securi percussus esset; Verr. V, 79.

populus: cedo nunc eiusdem illius inimici mei de me eodem ad verum populum in campo Martio contionem! Sest. 108. quid vero populo probaretur; ib. 114.

ratio: non semper superet vera illa et derecta ratio; Cael. 42.

res: verbo illam (potestatem) poscere videbatur, re vera iudicia poscebat; Verr. a. pr. 44. quae (monumenta) nomine illorum, re vera populi Romani et erant et habebantur; Verr. I, 11. f.

res. V, 1. a.  $\mu\mu\mu$   $\Theta\alpha\theta$  (22  $\Theta\tau$ ).  $\Theta$ . 316, a.

rumores: f. nuntius; Deiot. II.

sententia: ut ne quis te de vera et certa posit sententia demovere; Verr. a. pr. 52. sententia verior, gravior, melior, utilior rei publicae nulla esse potuit; dom. 68.

spes: in spem maximam et ... verissimam sumus adducti; Milo 78.

testes: iam mei testes veri sunt; Verr. V, 165. timor: si est verus (timor); Catil. I, 18.

tribunus: ut veri ac fortis tribuni plebis studium unum perferre non possit; leg. agr. II, 70.

triumphus: is enim demum est mea quidem sententia inustus triumphus ac verus; Phil. XIV, 13.

turpitudinis: nulla turpitudinis, ... si non vera, at tamen ficta [si vera at commodum ficta]; Font. 37. tum vero illa iudicia sententia non falsa invidia, sed vera atque insigni turpitudine notata ... reliquissent; Cluent. 61.

virtus: qui est fructus verae virtutis honestissimus; Piso 57.

vox: quae (vox) verissima et gravissima debet esse; Sulla 78. erumpit enim aliquando ex me vera vox; Vatin. 15. in qua quaestione dolor elicere veram vocem possit etiam ab invito; Deiot. 3. erumpat enim aliquando vera et me digna vox; Phil. X, 19.

**B. allein:** I, I. dico: quem constat verum pro testimonio dixisse; Verr. IV. 19. at controversia non erat quin verum dicerent; Caecin. 31. si falsum dixerim, te in eosdem dixisse; sin verum, non esse hoc regnare, cum verum iuratus dicas, probare; Sulla 21. ita si verum tibi Caelius dixit; Cacl. 53. at si verum tunc severissima || tum cum verissima || fronte dixerint, doceant nos verum quo vultu soleant dicere || verum quid vultis, si leant dicere ||; Rab. Post. 35.

**invenio:** eum cupere verum inveniri || invenire ||; Sex. Rosc. 123. non id agi ut verum inveniretur; Cluent. 177. non quin posset verum inveniri; Milo 59. in reum de servo accusatoris cum quaeritur, verum inveniri potest? ib.

**iudicio:** etsi alii pecunia accepta verum iudicabit; Cluent. 76. haec tanta de re P. Rullus ... indicabit? et verum iudicabit || utrum iudicabit ||? leg. agr. II, 43.

**probo:** ut omnes intellegant ... ad verum probandum auctoritatem adiuvare; Quinct. 75.

**quaero:** si verum quaeris; Sulla 23. verum si quaerimus; Rab. Post. 22.

**refero:** aequae enim tabulae condemnantur eius qui verum non rettulit; Qu. Rosc. 2. verum referre; har. resp. 14.

**scio:** verum ... si scire voltis; Rab. Post. 41. vide o: verum, opinor, viderimus, cum (testes) dixerint; Quinct. 75.

**2. aversus a:** quis potest esse tam aversus a vero, ... qui neget? Catil. III, 2d.

**II. similis:** non quaero quam veri simile sit || quam simile sit veri ||; Deiot. 23. **f. similis,** A. alqd (21 Et.). opinio (Σ. 503, b, f.)

**III. miscere:** quid potest auctoritatis habere testis in dicendo suo testimonio falsa veris miscens? Fr. A. III, 3.

## vesanus f. vaesanus.

**vesper,** Abend: videte nunc illum primum egredientem e villa, subito: cur? vesperi: quid necesse est? Milo 54.

**vespera.** Abend: a d: si accelerare volent, ad vesperam consequentur; Catil. II, 6. ibi se occultans perpotavit ad vesperam; Phil. II, 77.

**vespertinus,** am Abend: praecleara .. senatus consulta illo ipso die vespertina; Phil. III, 24.

**vester.** euer: A. **bei Substantiven:** alqs: qui illum vestrum innocentem Oppianicum ... absolverunt; Cluent. 76.

alqd: quapropter, iudices, vestrum est deligere; div. Caec. 73. vestrum est hoc, iudices, vestrae dignitatis, vestrae clementiae; Cluent. 202. haec ... P. Servilii imperio et victoria vestra facta sunt; leg. agr. II, 50. quae vestra sunt; ib. III, 12. vestrum est, Quirites, ... mihi mea ne quando obsint providere; Catil. III, 27. ne mihi noceant vestrum est providere; ib. vestrum est .. omnia vestris animis et cogitatione comprehendere; Flacc. 66. quae vestra sunt; Sulla 40. illa interiora iam vestra sunt; dom. 138. quae tenetis privata atque vestra; Milo 78. quae vos vestra esse velletis; Phil. XI, 27.

**actiones:** non solum illa gloria militaris vestris formulis atque actionibus anteposenda est; Muren. 29.

**accusatio:** sin autem est rivulus arecessitus et ductus ab ipso capite accusationis vestrae, lactator, cum tanta gratia tantisque opibus accusatio vestra nitatur; Cacl. 19.

**admurmuratio:** vestra admurmuratio facit ... ut ...; imp. Pomp. 37.

**adrogantia:** nunc usque eo est oppressa vestra adrogantia civitas; Planc. 32.

**aequitas:** statuite nunc quid vestra aequitas, quid populi Romani dignitas postulet; Font. 15. quam (invidiam) ... vestra fides atque aequitas a veritatis disceptatione reiecit; Cluent. 81. sicuti vestra aequitate nisi confidimus; ib. 156. vestram ... simul, iudices, aequitatem et mansuetudinem una mater oppugnat; ib. 199. patimini matrem ... victam potius vestra aequitate discedere; ib. 200. qui nunc primum ... spe vestrae aequitatis erigere animum ... coepit; ib. cur ... aequitas vestra pudorem eius adiutur videatur; Balb. 18. aerarium: aerarium vestrum exhaustum, suum non habet; Phil. IV, 14.

**aestimatio:** aestimatio vestra est; Tull. 7. aetates: quod eae vestrae sint aetates; dom. 36.

**ager:** quem agrum nunc praeterentes vestrum esse dicitis et qui ea iter faciunt || quem ea iter qui faciunt || [externi homines] vestrum esse audiunt, is cum erit diviser, \* neque vester dicitur || divisus nunquam vester dicitur ||; leg. agr. II, 81. nonne acerrime, tamquam armato hosti, sic huic legi pro vestris agris resistetis? ib. 85.

**amicitia:** tum qui ... pugnabant, amicissimi vestri, ... honori vestro repugnabant, et tamen id inviolata vestra amicitia; Sulla 49.

**amicus:** quod ... in socium vestrum atque amicum novum et singulare supplicii genus excoegitavit; Verr. IV, 88. imminet duo reges toti Asiae non solum vobis inimicissimi, sed etiam vestris sociis atque amicis; imp. Pomp. 12. f. amicitia.

**amor:** quo quidem tempore cepi ... fructum immortalem vestri in me et amoris et iudicii; Piso 31. redeo ad amorem deliciasque vestras; Phil. VI, 11.

**animus:** nisi in hac causa qui vester animus sit, ostenderit || ostenditis ||; Sex. Rosc. 12. sin ea crudelitates vestros quoque animos ... duriores acerbioresque reddidit; ib. 150. eequid hanc rem apud vos animosque vestros valere oportet; div. Caec. 17. an ab hac illius || istius || infamia ... vestros animos ... traducat? Verr. II, 192. superiore omni oratione perattentes vestros animos habuimus; ib. III, 10. considerate cum vestris animis vosmet ipsi; ib. 29. vos ante oculos animosque vestros tota Sicilia decumanorum hos impetus ... proponite; ib. 58. ne animos vestros offenderem; ib. 126. sentio .. occurrendum esse satiatis aurium animorumque vestrorum; ib. IV, 105. ad inflammandos vestros animos; ib. V, 159. ut sua religio, laudatio, auctoritas aliquid apud vestros animos momenti habuisse videatur; Font. 14. quae (res) vestris animis pro huius innocentis salute supplicent; ib. 41. ut ea (fides) nunc ... animos vestros placare possit; ib. 46. quod maxime vestros animos excitare ... debeat; imp. Pomp. 6. ne repugnatis eamque (opinione) animis vestris aut libentibus aut aequis remittatis; Cluent. 6. si cum animis vestris ... recordari C. Stajeni vitam et naturam volueritis; ib. 70. hoc quidem vix est liberi populi, vix vestrorum animorum || animorum vestrorum || ac magnificentiae; leg. agr. II, 22. vos tamen id potestis cum animis vestris cogitare; ib. 64. completi sunt animi auresque vestrae; ib. III, 3. ea penitus animis vestris mentibusque mandate; Catil. I, 27. in animis ego vestris omnis triumphos meos ... condi et collocari volo; ib. III, 26. revocare animos vestros ad Mithridatici belli memoriam; Flacc. 60. est vestri animi atque virtu-

tis; Sulla 93. revocate iam animos vestros ab hac ... disputatione; dom. 142. ne illa ... oratio ad animos vestros sensim ac leniter accederet; Cael. 25. non opinione tacita vestrorum animorum; sed perspicua admiratione declarari videbatur; Balb. 2. vestros quidem animos certe confidimus ... humanitate vestra esse placatos; ib. 62. postremo illud ... fixum in animis vestris tenetote; ib. 65. vestros animos || vestros † annos || ... posse adduci; Fr. B, VI, 23, a. †. alqd; Flacc. 66.

arae: vestrae tum [arae], vestrae religiones viquerunt; Milo 85.

arator: tam diu pependit in arbore ... colonus aratorque vester; Verr. III, 57.

arma: ego cum || ego enim || vestris armis armatus sim || armatus ||; leg. agr. II, 101.

artificium: quorum in isto vestro artificio, Sulpici, nihil est; Muren. 24.

Asia: Asia vestra constat ex Phrygia ...; Flacc. 65.

aspectus: qui non aspectu consessuque vestro comoveretur; Verr. I, 19.

actor: cur meum auctorem vos pro me appelletis, vestrum non nominatis; Caecin. 79. quid ait vester iste auctor? ib.

auctoritas: vestra ... auctoritate et prudentia dignissimum est, iudices; Verr. III, 10. ne avaritiae ... auctoritate vestra vim patefaciat; ib. 219. vestra auctoritate hoc constituitur, hoc praescribitur; Caecin. 76. sequar auctoritatem vestram; leg. agr. II, 16. vestro studio atque auctoritate perfectum est; sen. 4. quos neque terror nec vis ... a vestra auctoritate ... depellerent; ib. 7. nisi ut me conservato vestram in posterum dignitatem auctoritatemque sanciret; ib. 8. pro vestra auctoritate ... nullum vitae discrimen vitandum unquam putavit; ib. 20. ut nihil tam populare quam vestrum nomen, nihil tam omnibus carum ... quam vestra auctoritas videretur; ib. quem ... auctoritas vestra retardavit; ib. 22. quem ... non armis, sed vestra auctoritate superarum; ib. 32. cum me vestra auctoritas accesserit; ib. 39. sin autem vestra auctoritate sapientiaque ea ... rescinduntur; dom. 2. haec vos igitur ... iudicio atque auctoritate vestra tribuno plebis potestatem dabitis? ib. 44. vobismet ipsis et vestris liberis ceterisque civibus pro vestra auctoritate et sapientia consulere debetis; ib. 45. qui me vestris sententiis auctoritatibusque defendistis; ib. 69. cumque ad consulare officium ... non solum auctoritate, sed etiam precibus vestris vocarentur; har. resp. 3. exorta est illa rei publicae, sacris, religionibus, auctoritati vestrae, iudicii publicis funesta quaestura; ib. 43. petita est auctoritas vestra; ib. 45. quorum animos a vestra auctoritate seiunctos esse arbitratur || arbitrabamur ||; ib. 47. postea quam ... emergere auctoritatem vestram et fluctibus illis servitatis ... vidit; ib. 48. hos vestra auctoritate, vestra religione, vestris sententiis se oppressuros arbitrantur; Sest. 2. video P. Sestium. meae salutis, vestrae auctoritatis, publicae causae defensorem ... reum; ib. 144. non ante ... quam auctoritatem vestram et civitate exterminarint; prov. cons. 3. restituissetis ... vestram auctoritatem eis; ib. 13. permotus cum auctoritate vestra tum ... gravitate dicendi; ib. 22. repugnante vestra auctoritate; ib. 47. qui semper vestrae auctoritati dediti fuimus; Milo 4. aliquando ad vestrum consilium auctoritatemque rem publicam esse revocata; Phil. I, 1. brevi tempore libertatem populi Romani auctoritatemque vestram recuperabitis; ib. V, 34. nondum interposita auctoritate vestra;

ib. 37. nihil est illi ... vestra auctoritate gravius; ib. 50. senatum bene sua sponte firmum firmiterque vestra auctoritate fecistis; Phil. VI, 18. cum laudati auctoritate vestra veterani milites || milites sunt ||; ib. VII, 10. omnes ... parent auctoritati vestrae; ib. 13. auctoritas vestra (agitur); ib. 27. si vestrae auctoritati non paruisset; ib. IX, 6. ut auctoritatem vestram vitae suae se diceret anteferre; ib. 9. quorum ... consilium et factum auctoritate vestra est comprobatum atque laudatum; ib. X, 23. ut ea vestra quoque auctoritate firmentur || firmetur ||; ib. XI, 29. cum ... vestram auctoritatem meo more defendero; ib. XII, 30. vos vero ... conservate auctoritatem vestram, ... tenete vestra memoria; ib. XIV, 3.

aures: ut non modo in auribus vestris, sed in oculis omnium sua furta atque flagitia defixurus sim; Verr. a. pr. 7. quod non dignum ... vestris studiis atque auribus esse videatur; Cluent. 66. quoniam auribus vestris ... minorem fidem faceret oratio mea; Catil. III, 4. erigite mentis auresque vestras; Sulla 33. quoniam ille demens ... aliqueum se aditum ad aures vestras esse habiturum putavit; dom. 3. quo magis est istius furor ad auribus vestris repellendus; ib. 109. quae (oratio) non praeteriecta sit aures vestras; Balb. 4. vestrae peregrinantur aures? Milo 33. †. animus; Verr. IV, 105. leg. agr. III, 3.

auxilium: omnes hoc loco cives Romani ... vestram fidem implorant, vestrum auxilium requirunt; Verr. V, 172. civitates ... omnes cuncta Asia atque Graecia vestrum auxilium expectare ... coguntur; imp. Pomp. 12. vestri auxilii est, iudicos, huius innocentiae ... subvenire; Cluent. 4. id ego vestro honorumque omnium auxilio ... pulsari posse confido; Catil. IV, 22. qui haec tecta atque templa me consule vestro numine auxilioque servastis; Sulla 86. omni auxilio. non solum suo, sed etiam vestro ceterorumque ordinum spoliatum esse voluerunt; sen. 10. cum civis is ... pelleretur, non dicam auxilio vestro, ... sed certe silentio; Piso 23.

beneficium: quo minus vobis fretus vestrum ius beneficiumque defendam; imp. Pomp. 58. est C. Curio, summis vestris beneficiis maximisque rebus gestis, summo ingenio et prudentia praeditus; ib. 68. ego me ... tantis vestris beneficiis adfectum statui, ... vestram voluntatem ... meis omnibus commodis et rationibus praefere oportere; ib. 71. ut vestro beneficio potius quam nostro consilio salvi esse possimus; leg. agr. I, 16. ut ei, qui beneficio vestro iuagines familiae consecuti sunt, eam primam habeant orationem || continem ||, qua gratiam beneficij vestri cum suorum laude coniungant; ib. II, 1. silere de tantis vestris beneficiis nullo modo possum; ib. 2. hoc ego ... tam singulare vestrum beneficium ... duco esse permagnum; ib. 5. ne meae naturae potius quam magnitudini vestrorum beneficiorum id tribuendum putetis; sen. 1. cum vestrorum in nos beneficiorum memoria ac fama moriatur; ib. 3. beneficio divino immortalique vestro maxime laetor, iudices; Quir. 1. qua (voluptate) nunc vestro beneficio fruor; ib. 2. beneficia vestra ... industriora videntur; ib. 4. in ipso beneficio vestro tanta magnitudo est, ut ...; ib. 6. qui vestris maximis beneficiis honoribusque sunt ornati; ib. 16. in quo (loco) vestris beneficiis tuarum; ib. 17. memoriam vestri beneficii colam benevolentia sempiterna; ib. 24. multa monumenta vestri in me beneficii permanebunt; ib. ne haec mea vestrorum beneficiorum praedicatione non grata potius quam adrogans videatur; har. resp. 16. ut vestra beneficia ... augetis; Milo 100. neque enim id pro vestris amplissimis in me beneficiis sine scelere

facere possum; Phil. IV, 16. quis est civis ... tam oblitus beneficii vestri? ib. VI, 18.

benevolentia: si qui mihi deus vestram ad me audendum benevolentiam conciliavit; Cluent. 7.

benignitas: nimiae vestrae benignitatis paremuis; Caecin. 8. utar .. vestra benignitate; Arch. 18. vestra in me attente audiendo benignitas provexit orationem meam; dom. 32.

bona: intenta signa legionum existimari cervicibus ac bonis vestris; Sest. 42. f. coniuges; Catil. III, 1.

bonitas: si recte vestram bonitatem atque prudentiam cognovi; Quinct. 54. ut vestrae naturae bonitatisque obsequamini; ib. 91. una spes reliqua est Sex. Roscio ... vestra bonitas et misericordia; Sex. Rosc. 150.

caedes: qui ... ad vestram omnium caedem ... Romae restiterunt; Catil. IV, 4. versatur mihi ante oculos aspectus Cethegi et furor in vestra caede bacchantis; ib. 11.

caerimoniae: si ... obiecti meum caput pro vestris caerimoniis atque templis ... furori atque ferro; dom. 145.

caput: nisi vero gratius putat esse vobis sui se capitis quam vestri defensorem fuisse; Milo 81. casus: nihil de suo casu, multa de vestro querebatur; Phil. I, 9.

causa: vestrae rei publicae publicae causa ... nolo in hoc .. consilio tantum flagitii esse commissum rideri; Verr. V, 173. an in vestris vestrorumque causis severitas odio est? Flacc. 88. mihi videlicet in causa aut mala aut mea, non et praeclarissima et vestra, indicium timendum fuit; Milo 36.

cervices: non facile hanc tantam molem mali a cervicibus vestris depulsi; Catil. III, 17. quos ego a vestris cervicibus depuli; Sulla 28. in hac vero causa solis ||soli|| vestris cervicibus sustinetis; dom. 142. eius iurores ... a cervicibus vestris repulli; Milo 77. f. bona.

civis: videtis indignissimo in loco coacervatam multitudinem vestrorum civium; Verr. V, 148. nunc vero, cum haedat nemo bonus, laudent omnes vestri cives atque socii, ... dubitabit non modo vestris civibus, ... verum etiam exteris nationibus ... ostendere ...? Font. 35. ne hominibus levitate Graecis ... civem ac supplicem vestrum dederetis; Flacc. 24.

civitas: si consiliis principum vestrae civitates reguntur; Flacc. 58. numquam de C. Mario, custode civitatis atque imperii vestri, in senatu mentio facta est; Quir. 9.

clamor: si vestro clamore perturbatum iri arbitraretur; Rabir. 18. clamori enim vestro adsentior; Phil. VI, 12.

classes: cui praesidio classibus vestris fuistis? imp. Pomp. 32.

clementia: f. alqd; Cluent. 202.

coetus: vixdum etiam coetu vestro dimisso; Catil. I, 10.

cogitatio: ne ipsi, quae contraria sint, taciti cogitationi vestrae subiacent; Cluent. 6. petere veniam errato L. Caecilius ex intimis vestris cogitationibus atque ex humanitate communi; Sulla 64. existat ergo ille vir parumper cogitatione vestra; Balb. 47. f. alqd; Flacc. 66.